
[1] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva  2014 
 

 
Cyklistic ká st ezka Brno  – Vídeň  

dobrovolný svazek obcí 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



[2] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

Obsah: 
 

1. Úvodní slovo předsedkyně 
2. Stručná charakteristika zaměření činnosti CS B-V  
3. Složení orgánů v roce 2014  
4. Činnost orgánů v roce 2014  

a) Valná hromada 
b) Předsednictvo  
c) Revizní komise 

5. Výkon činností v roce 2014 
6. Významné investiční akce a projekty v roce 2014  
7. Hospodaření v roce 2014  

a) Rozpočet a jeho plnění  
b) Závěrečný účet  
c) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
d) Hospodaření s majetkem  

8. Kontaktní údaje 
9. Přílohy 

1a) Rozpočet 2014 
1b) Účetní závěrka 2014 
2) Závěrečný účet 2014 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2014 
4a) Závěrečná inventarizační zpráva ke dni 31.12.2013  
4b) Závěrečná inventarizační zpráva ke dni 31.12.2014  

 
  



[3] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

1 Úvodní slovo p ředsedk yně 
 
Vážené dámy, vážení pánové, 
 
Výroční zpráva dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno – Vídeň za rok 2014 na 
následujících stránkách bilancuje činnost orgánů svazku tedy valné hromady, předsednictva a 
revizní komise. 
 
Aktivit y svazku obcí Cyklistická stezka Brno – Vídeň v roce 2014 byly zaměřeny na propa-
gaci projektu, na zahájení komunikace s rakouskými partnery o budoucím přímějším cyklo-
propojení měst Brna a Vídně a na postupné vytváření vhodnějších podmínek pro cyklisty na 
cyklotrase na území ČR, což umožní většímu počtu občanů členských obcí i cykloturistů bez-
pečnější dojezd na kole mezi členskými obcí případně za turistickými cíly v dojezdovém ko-
ridoru cyklotrasy. 
Byl připravován ke stavební  realizaci Projekt Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno 
-Vídeň na území ČR – II. etapa.  
Projekt na kole Na kole mezi Brnem a Vídní byl úspěšně ukončen ve všech aktivitách a byla 
podána žádost o dotační podporu z ERDF. 
 
Mimo tyto projekty, jejichž realizace a příprava představovaly významný podíl na činnosti, 
orgány svazku jako každoročně vytvářely podmínky pro propagaci projektů pořádáním setká-
ní cyklistů, aktualizací webových stránek.  
 
Ke konci roku 2014 došlo po komunálních volbách 2014 k personální obměně orgánů svazku. 
 
 

-   
 

  Ing. Jana Drápalová 
        předsedkyně  

     Cyklistická stezka Brno – Vídeň 
 



[4] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

2 Stru čná cha rakteristika zaměření činnosti CS B-V   
Předmětem činnosti dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno – Vídeň je koordinace 
aktivit ke zřízení, propagaci, správě, údržbě a provozu mezinárodní páteřové cyklistické stez-
ky Brno – Vídeň na území ČR. Svazek dále usiluje o rozvoj cykloturistiky a cestovního ruchu 
v regionech jižní Moravy. 
 

3 Volb y a složení or gánů v roce 2014 

3.1 VOLBY 

V souladu se stanovami volila valná hromada 11.12.2014 nové personální složení orgánů 
svazku a to po komunálních voleb 2014. 

3.2 VALNÁ HROMADA 

K počátku roku 2014 měla valná hromada Cyklistické stezky Brno – Vídeň 23 členských obcí 
a rovněž tak i ke konci roku 2014 to bylo 23 členských obcí – viz níže včetně zástupců: 
 

1.      obec Blučina  zástupce Josef Srnec, starosta obce 
2.      město Brno zástupce Ing. Jana Drápalová, zastupitel Města Brna 
3.      obec Brod Nad Dyjí   zástupce Petr Kolaja, místostarosta obce  
4.      obec Hevlín zástupce Jiří Dohnal, místostarosta obce 
5.      obec Hrabětice zástupce Jaroslav Fodor, starosta obce 
6.      obec Ivaň zástupce Ing. Martin Rybecký, starosta obce 
7.      obec Jevišovka zástupce Ing. Patrik Lukáč, místostarosta obce  
8.      město Modřice  zástupce Pavel Doleček, zastupitel města 
9.      obec Nosislav zástupce Pavel Fröhlich, starosta obce 
10.  obec Novosedly zástupce František Trefilík, starosta obce 
11.  obec Nový Přerov  zástupce Petr Hryčovský, starosta obce 
12.  obec Opatovice  zástupce Ing. Zdeněk Keclík, starosta obce  
13.  obec Pasohlávky  zástupce Martina Dominová DiS, starostka obce  
14.  obec Přísnotice  zástupce Ing. Zdeněk Mahovský, starosta obce 
15.  obec Rajhradice zástupce Luboš Přichystal, starosta obce 
16.  obec Vojkovice zástupce Karel Klein, starosta obce 
17.  obec Vranovice zástupce Ing. Jan Helikar, starosta obce 
18.  obec Žabčice zástupce Mgr. Vladimír Šmerda, starosta obce  
19.  město Židlochovice  zástupce Mgr. Tomáš Šenkyřík, místostarosta města 

20.  město Hrušovany n/J zástupce Ing. Miroslav Miloš, starosta města 

21. obec Přibice zástupce Ing. Miroslav Effenberger, DiS, starosta obce 

22. obec Rebešovice zástupce Stanislav Němec, starosta obce 

23. město Rajhrad zástupce Mgr. František Ondráček, starosta města 
 
  



[5] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

3.3 PŘEDSEDA:  

Ing. Jana Drápalová (město Brno) – funkci vykonává od voleb na valné hromadě    

3.4 MÍSTOPŘEDSEDA:  

Mgr. Tomáš Šenkyřík (město Židlochovice) – funkci vykonává od voleb na valné hromadě   

3.5 ČLENOVÉ PŘEDSEDNICTVA:   

Jiří Dohnal (obec Hevlín) - – funkci vykonává od voleb na valné hromadě, 
Martina Dominová DiS. (obec Pasohlávky) – funkci vykonávala do voleb na valné hromadě 
11.12.2014 a byla zvolena do funkce i na další období, 
Mgr. Vladimír Šmerda (obec Žabčice) – funkci vykonával do voleb na valné hromadě 
11.12.2014 a byl zvolen do funkce i na další období. 

3.6 REVIZNÍ KOMISE:  

předseda RK 
Jan Helikar (obec Vranovice) – funkci vykonával do voleb na valné hromadě 11.12.2014 a 
byl zvolen do funkce i na další období, 
členové RK:  
Luboš Přichystal (obec Rajhradice) – funkci vykonával do voleb na valné hromadě 
11.12.2014 a byl zvolen do funkce i na další období, 
Mgr. František Ondráček (město Rajhrad)  – – funkci vykonával do voleb na valné hroma-
dě 11.12.2014 a byl zvolen do funkce i na další období, 
   

4 Činnost orgán ů v roce 2014:  

4.1 VALNÁ HROMADA 

 
V roce 2014 jednala valná hromada 4x a to v termínech:  
22.4.2014 – program jednání: 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení z jednání VH 
3. Zpráva o činnosti předsednictva 
4. Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno -Vídeň na území ČR – II. etapa  
5. Projekt Na kole mezi Brnem a Vídní  
6. ZÚ 2013 
7. Účetní závěrka 2013 (schválení dle Směrnice 5/2013) 
8. RV 2015 (aktualizace) + RV 2016 
9. Návrh R 2014  
10. Různé 

1. Seminář projekt FMP Na kole mezi Brnem a Vídní  
2. Zahájení sezóny 2014 – informace  

11. Závěr 
 
13.8.2014 – program jednání: 
1. Zahájení 
2. Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno -Vídeň na území ČR – II . etapa – VŘ na 

zhotovitele stavby. 



[6] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

3. Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno -Vídeň na území ČR – II . etapa – změna 
ukončení projektu podpořeného z ROP JV. 

4. RO 1/2014 provedené předsednictvem 
5. Dodatek č. 1 ke směrnici č. 1 Předpis o oběhu účetních dokladů 
6. Různé 
7. Závěr 

 
29.10.2014 – program jednání: 
1. Zahájení 
2. RO 2/2014  
3. Závěr 
 
12.11.2014 – program jednání: 
1. Zahájení. 
2. Kontrola plnění usnesení z jednání VH. 
3. Zpráva o činnosti předsednictva. 
4. Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno -Vídeň na území ČR – II. etapa – situační 

zpráva. 
5. Projekt Na kole mezi Brnem a Vídní – situační zpráva. 
6. Volby orgánů svazku. 
7. Výše členského příspěvku na rok 2015. 
8. Rozpočtové provizorium na rok 2015. 
9. Pověření k provedení RO 3/2014  
10. Různé. 
11. Závěr. 
 

4.2 PŘEDSEDNICTVO 

V roce 2014 se sešlo předsednictvo celkem 12x a to v těchto termínech: 6.2.2014, 11.3.2014, 
1.4.2014, 19.5.2014, 16.6.2014, 3.7.2014, 24.7.2014, 4.8.2014, 15.10.2014, 11.11.2014, 
20.11.2014 a 11.12.2014. 
 
Na programu jednání předsednictva byly náměty: 
► vytváření podmínek pro ukončení projektu Na kole mezi Brnem a Vídní po stránce 

smluvní, technické, finanční tj. dotační a rozpočtové, organizační apod.  
► příprava projektu Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno -Vídeň na území ČR – 

II . etapa po stránce projekční, administrace výběrového řízení na zhotovitele stavby, do-
tační a technické 

► finančně - organizační zajištění propagačních akcí - tradiční zahájení cyklosezóny 2014 na 
cyklotrase v obci Hevlín a ukončení cyklosezóny 2014 na cyklotrase v obci Pasohlávky 

► vyhodnocení svazkových požadavků na ustavení funkce PR manažera  
► zabezpečení financování svazku na základě rozpočtu 
► příprava a schvalování podkladů pro jednání valné hromady 
► příprava voleb nových orgánů svazku v návaznosti na komunální volby 2014 
► běžné záležitosti provozně organizačního charakteru apod 
 

4.3 REVIZNÍ KOMISE 

V roce 2014 jednala revizní komise 2x a to v těchto termínech:  
29.1.2014– program jednání 



[7] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

1. Zahájení 
2. Inventarizace majetku – stanovisko pro VH 
3. Namátková kontrola dokladů 
4. Různé  
5. Závěr 
 
19.12.2014 – program jednání: 
1. Zahájení 
2. Volba předsedy RK 
3. Kontrola rozpracování závěrů z předchozích jednání RK 
4. Zápis z dílčího přezkumu hospodaření za rok 2014 
5. Namátková kontrola účetních dokladů 
6. Různé  
7. Závěr 
 

5 Akt ivit y v roce 20 14 

5.1 ÚVOD 

Cyklistická stezka Brno – Vídeň, dobrovolný svazek obcí nemá zaměstnance v pracovním 
poměru, výkon činností je zajišťován na základě dlouhodobě uzavřených smluvních vztahů.  
Výkon administrativní, organizační, technické a právní činnosti byl v období roku 2014 zajiš-
ťován na základě příkazní smlouvy uzavřené s Ing. Liborem Šrámkem, který takto zajišťuje 
výkon funkce tajemníka svazku. 
Provádění účetní a rozpočtové činnosti bylo v roce 2014 zajišťováno na základě smlouvy o 
dílo uzavřené s Městem Židlochovice. 
 

5.2 PROPAGACE 

 
5.2.1 Zahájení sezóny v obci Hevlín  
 
Dne 3. května 2014 se uskutečnilo již tradiční zahájení cyklosezóny 2014 – tentokrát v obci 
Hevlín ve spolupráci s obcí Hevlín, městem Laa an der Thaya, regionem Land um Laa, regio-
nem Hrušovansko a DSO Cyklistická stezka Brno – Vídeň.  (Podpořeno z Fondu malých pro-
jektů jižní Morava – Dolní Rakousko jako aktivita projektu Na kole mezi Brnem a Vídní). 
Do Hevlína na náměstí, kde se akce konala, se za velice chladného počasí sjelo asi 300 cyklis-
tů. Při prezenci obdržel každý cyklista upomínkový předmět s logem cyklostezky Brno – Ví-
deň spolu s informačním letákem o zajímavostech v obci Hevlín, dále pak mapky okruhů ko-
lem Hevlína, propagační materiály mikroregionu Hrušovansko a regionu Land um Laa 
s vyznačením cyklostezek. 
Všechny přítomné přivítal starosta obce Hevlína Jiří Dohnal, po ní následovala zdravice hos-
tů. 
Po krátkém kulturním programu odjel peloton cyklistů do rakouského Laa an der Thaya, kde 
se cyklisté zúčastnili průjezdu historickým centrem Laa an der Thaya s českým výkladem, po 
malém pohoštění se peloton vrátil do Hevlína. Zde pokračoval kulturní a k poslechu hrála 
hudba – Kapela „Občas country“ ze Znojma.  
 
  



[8] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

5.2.2 Ukončení sezóny v ATC Merkur Pasohlávky  
 
V sobotu 27.září 2014 se uskutečnilo již tradiční ukončení cyklosezóny 2014 na cyklotrase 
Brno – Vídeň, tentokrát v ATC Merkur Pasohlávky. 
Za deštivého podzimního počasí se sjelo do Pasohlávek asi 220 účastníků. Při prezenci obdr-
žel každý cyklista v Pasohlávkách upomínkový předmět, propagační materiály obce 
Pasohlávky a mikroregionu Hrušovansko. Obec připravila pro cyklisty 2 cyklookruhy v délce 
cca 6 km (malý okruh obcí Pasohlávky) a 30 km (velký okruh na rozhlednu Drnholec). 
Akci zahájila starostka obce Pasohlávky DiS. Martina Dominová, k ní se pak připojili hosté. 
V kulturní části vystoupily mažoretky z Pohořelic, cyklotrialová exhibice, dětský národopisný 
soubor Palavánek z Mikulova, cimbálová muzika CIMBAL TRIO. 
 
5.2.3 Webové stránky 
 
Náplň je zajišťována z pozice jednotlivých členských obcí a z pozice funkce tajemníka. 
V roce 2014 byla aktualizovaná adresa webu na www.brnoviden.cz. Informacemi o celoroč-
ním dění v obcích na cyklotrase a v okolních obcích přispívají také informační centra. Jsou 
tak prezentovány kulturní, společenské, sportovní o odborné aktivity pořádané v obcích. 
Webové stránky poskytují informace o přípravě a realizaci projektů DSO Cyklistická stezka 
Brno – Vídeň s odkazem na zdroje získané dotační podpory, informace o nabídce služeb 
v okolí cyklotrasy i přírodních pozoruhodností. 
 
5.2.4 Projekt Na kole mezi Brnem a Vídní  
 
Projekt Na kole mezi Brnem a Vídní je podpořen dotací z Fondu malých projektů jižní Mo-
rava – Dolní Rakousko (FMP) ve výši 85% celkových způsobilých výdajů projektu. 
 
Plánovanými aktivitami projektu jsou: 
1. Vedení projektu. Organizační a finanční řízení projektu, organizace akcí a dodávek exter-

ních služeb, účetnictví.  
2. Pracovní schůzky. 2 x setkání odborníků a politiků k dohodě o společném postupu. 

Vstupní schůzka 10/2013. Hodnotící schůzka 09/2014.  
3. Přeshraniční cykloakce. 3 x společné akce pro cyklistickou veřejnost. Zavírání sezóny na 

stezce 09/2013, otevírání sezóny 05/2014, zavírání sezóny 09/2014.  
4. Seminář. 1 x Společný odborný seminář za účasti představitele Evropské cyklistické fede-

race k otázce strategie rozvoje Cyklistické stezky Brno Vídeň a informačního a marketin-
gového propojení s celoevropskou sítí EuroVelo. Termín: 04/2014.  

5. Podklady pro prezentaci. Shromáždění podkladů pro propagační leták (mapa) a web. Poří-
zení mapových podkladů, textů a překladů do němčiny a angličtiny. Mapové podklady ko-
ridoru Brno-Vídeň. 

6. Tisk letáku ve dvou jazycích. Grafický návrh a tisk propagačního letáku (mapa). Tisky a 
distribuce do 04/2014. Formát: 100x210mm (výsledný), 600x420mm (celkový). Náklad 
8000ks CZ, 2000ks D.¨ 

7. Pasport značení a vybavenosti trasy Brno Vídeň a návrh nezbytných opatření pro odstra-
nění nedostatků (malá studie). 

8. Web. Vytvoření internetových stránek pod rozcestníkem greenways.cz. Popis stezky, zob-
razení v mapě, doporučené turistické cíle. Uvedení turistických služeb 

 
Období realizace projektu je 1.7.2013 – 30.9.2014 
 



[9] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

V roce 2014 pokračovala realizace projektu - uskutečnila přeshraniční cykloakce pro cyklis-
tickou veřejnost při příležitosti Zahájení sezóny na cyklostezce a to v obci Hevlín a Ukončení 
sezóny na cyklostezce v obci Pasohlávky. 
Dále se uskutečnil v 04/2014 v Brně za účasti představitele Evropské cyklistické federace a 
rakouských partnerů společný odborný seminář k otázce strategie rozvoje Cyklistické stezky 
Brno Vídeň a informačního a marketingového propojení s celoevropskou sítí EuroVelo  
Shromáždily se podklady pro propagační leták (mapa koridoru Brno-Vídeň) a web a byly po-
řízeny textů a jejich překlady do němčiny a angličtiny. 
Ve dvou jazycích se vytiskl leták. Náklad 8000 ks CZ, 2000 ks D. 
Byl zpracován pasport značení a vybavenosti trasy Brno Vídeň a návrh nezbytných opatření 
pro odstranění nedostatků. 
Byly také vytvoření nové internetové stránky Cyklistická stezka Brno – Vídeň, dobrovolný 
svazek obcí pod rozcestníkem greenways.cz. 
Na závěr projektu se uskutečnila pracovní schůzka ve městě Laa an der Thaya za účasti Ra-
kouských partnerů projektu zaměřená na vyhodnocení aktivit projektu. 
Projekt byl úspěšně ukončen zpracováním závěrečné zprávy a podáním žádosti o platbu z  
ERDF. Celkové výdaje projektu dosáhly 20 844,- EUR a ve výši 17 717,- EUR byla podána 
žádost o dotaci z ERDF (85% celkových výdajů). Příjem dotace se předpokládá v průběhu 
roku 2015. 
 
5.2.5 Monitoring využití cyklotrasy 
 
V průběhu celého roku 2014 jsou na cyklotrase v nepřetržitém provozu celkem 3 ks stacio-
nárních monitorovacích zařízení pro sledování využití nově v roce 2012 vybudovaných úseků 
bezpečných cyklostezek. Monitorovací zařízení jsou nainstalovány na bezpečných úsecích 
Opatovice1, Židlochovice2 a Pasohlávky4 a v následujících letech poskytnou detailní infor-
mace o využívání cyklostezky cyklisty, pěšími a případně i motorovými vozidly. 
 
Informace o návštěvnosti – pohybu na cyklostezkách za období od 01/2014 do 12/2014 dle 
zabudování jednotlivých sčítačů. 
 
Monitoring Opatovice 01/2014  – 12/2014 

OBDOBÍ 
OPATOVICE 

CELKEM PĚŠÍ CYKLO AUTO 
Leden 2014 3 757 2 089 1 514 154 
Únor 2014 4 258 2 184 1 881 193 

Březen 2014 9 373 2 495 6 479 399 
Duben 2014 10 194 2 560 7 233 401 
Květen 2014 11 724 2 500 8 775 449 
Červen 2014 14 620 2 717 11 349 554 
Červenec 2014 15 006 2 815 11 705 486 
Srpen 2014 14 245 2 992 10 723 530 
Září 2014 11 082 2 404 8 183 495 
Říjen 2014 8 047 2 486 5 178 383 

Listopad 2014 3 993 1 873 1 895 225 
Prosinec 2014 2 778 1 619 961 198 
Celkem 2014 109 077 28 734 75 876 4 467 

 
  



[10] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

Monitoring Židlocho vice 01/2014 – 12/2014 

OBDOBÍ 
ŽIDLOCHOVICE 

CELKEM CYKLO PĚŠÍ 
Leden 2014 5 177 1 447 3 730 
Únor 2014 5 169 1 691 3 478 

Březen 2014 11 201 6 019 5 182 
Duben 2014 13 107 6 900 6 207 
Květen 2014 13 802 8 715 5 087 
Červen 2014 17 056 11 417 5 639 
Červenec 2014 17 536 11 893 5 643 
Srpen 2014 15 640 10 261 5 379 
Září 2014 12 807 7 985 4 822 
Říjen 2014 9 617 5 254 4 363 

Listopad 2014 5 479 2 134 3 345 
Prosinec 2014 4 906 1 287 3 619 
Celkem 2014 131 497 75 003 56 494 

 
Monitoring Pas ohlávky  01/2014 – 12/2014 

OBDOBÍ 
PASOHLAVKY 

CELKEM CYKLO PĚŠÍ 
Leden 2014 998 317 681 
Únor 2014 1 008 434 574 

Březen 2014 2 993 2 064 929 
Duben 2014 4 372 3 133 1 239 
Květen 2014 8 889 7 500 1 389 
Červen 2014 12 267 9 881 2 386 
Červenec 2014 24 020 20 806 3 214 
Srpen 2014 22 431 19 241 3 190 
Září 2014 10 910 9 440 1 470 
Říjen 2014 3 938 2 877 1 061 

Listopad 2014 1 371 509 862 
Prosinec 2014 1036 303 733 
Celkem 2014 94 233 76 505 17 728 

 



[11] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

 

  
 
     

 
 

CSBVZIDLO_CYKLO
57%

CSBVZIDLO_PESI
43%

Poměr typu uživatelů Cyklostezky Brno - Vídeň 
v lokalitě Židlochovice (01-12/2014) 



[12] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

5.3 ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI NA CYKLOTRASE 

 
5.3.1 Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno -Vídeň na území ČR – 

II. etapa – v roce 2014 připraveno k stavební realizaci 
 
Do II . etapy dostavby jsou zařazeny zejména nejexponovanější úseky cyklotrasy mezi Brnem 
a Rajhradicemi, využívané jak pro rekreaci, tak zejména pro přepravu pracujících z okolních 
obcí do brněnských okrajových částí (zejména CTP Modřice). Z hlediska priority bezpečného 
řešení byly v rámci studie vyhodnoceny jako klíčové úseky: PŘÍZŘENICE a MODŘICE (je-
jich realizace nabídne bezpečnou variantu mimo silnici III . třídy Modřice – obchodní centrum 
Olympia a současně odlehčí přetížené trase od in-line stezce bruslařů), CHRLICE 1 (propojí 
Brno a Chrlice, usnadní překročení dálnice D2 a příjezd k vlakovému nádraží Chrlice), CHR-
LICE 2,3 a REBEŠOVICE 3, 4 (tyto 4 úseky zajistí bezpečné spojení mezi Brnem a Rebešo-
vicemi bez kontaktu s motorovou dopravou), RAJHRAD 1 a RAJHRADICE 4 (dobudování 
chybějících částí stávající cyklostezky a přispěje výrazně k bezpečnému příjezdu k významné 
památce Benediktýnský klášter Rajhrad), ŽIDLOCHOVICE 1 (přeložení cyklotrasy ze silnice 
II /416 na samostatnou bezmotorovou komunikaci), VRANOVICE 2 a PŘIBICE 1 (nyní silni-
ce II/381). 
 

6 Významné inv esti ční akce a  projekt y v roce 2014 

6.1 DOSTAVBA BEZPEČNÝCH ÚSEKŮ NA CYKLOTRASE BRNO -VÍDEŇ NA ÚZEMÍ ČR – I. ETA-
PA, PROJEKT 1, PROJEKT 2, PROJEKT 3  

V návaznosti na dokončení výstavby 13 bezpečných úseků cyklotrasy a předání do provozo-
vání veřejnosti, byly připravovány smluvní vztahy s jednotlivými územně příslušnými svaz-
kovými obcemi o výpůjčce a o budoucí darovací smlouvě. Po odsouhlasení vzorové smlouvy 
Úřadem regionální rady NUTS II Jihovýchod (bylo nezbytné s ohledem na dodržení zásad 
tzv. udržitelnosti projektu podpořeného z ROP JV) a jednotlivými dotčenými obcemi byly 
finální podoby jednotlivých smluv schváleny na jednání VH v 12/2013. 
 
Počátek roku 2014 znamenal legislativní změnu občanského zákoníku, což mělo dopad i na 
podobu již na úrovni VH schválených smluv s jednotlivými územně příslušnými svazkovými 
obcemi o výpůjčce a o budoucí darovací smlouvě. 
Orgány svazku bylo rozhodnuto na základě požadavku svazkových obcí o zadání právního 
vyhodnocení schválených smluv s vazbou na legislativní změnu. Právní vyhodnocení vyústilo 
ke konci roku 2014 k vypracování nového návrhu vzorové smlouvy se svazkovými obcemi o 
výpůjčce a o budoucí darovací smlouvě. 
Projednání nové podoby smlouvy bylo s ohledem na komunální volby a volby nových orgánů 
svazku ke konci roku 2014 odsunuto svazkovými orgány až na počátek roku 2015. 
 

6.2 DOSTAVBA BEZPEČNÝCH ÚSEKŮ NA CYKLOTRASE BRNO -VÍDEŇ NA ÚZEMÍ ČR – II. 
ETAPA  

Tento projekt byl v průběhu roku 2014 finálně připravován ke stavební realizaci. 
6.2.1 aktivity přípravy v roce 2014: 
► po výběrovém řízení zadáno zpracování projektové dokumentace pro provedení stav-

by.(PDPPS) 



[13] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

► na podkladě PDPPS byla vypracována dokumentace na výběr zhotovitele stavby a pro-
běhlo výběrové řízení s předpokladem realizace stavby v II . polovině roku 2014.  

► po stanovisku Úřadu regionální rady Jihovýchod (URR JV) k dokladům výběrového říze-
ní na zhotovitele stavby bylo rozhodnuto orgány svazku o zrušení tohoto výběrového ří-
zení.  

► následně byl uzavřený dodatek s URR JV ke smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihovýchod (ROP JV) s novým termínem ukončení projek-
tu do 31.7.2015  

► byla vypracována upravená dokumentace na výběr zhotovitele stavby a po jejím odsou-
hlasení ze strany URR JV proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby s předpokladem 
realizace stavby v I. polovině roku 2015 

► z časových důvodů nebylo také možné využít dotaci poskytnutou z rozpočtu JMK v roce 
2013 na část projektu, dotace byla vrácena do rozpočtu JMK 

► byly podány dvě žádosti o podporu projektu z rozpočtu JMK 2014 (projekt byl rozdělen 
pro tento účel na dvě části) a dotace byly z rozpočtu JMK přiznány 

► s ohledem na posun termínu stavební realizace projektu bylo u určených úseků zajišťová-
no vydání prodloužení platnosti stavebních povolení a současně bylo zajištěno u určených 
úseků i správní řízení na vynětí ze ZPF 

 
6.2.2 projektované technické parametry a finanční náklady projektu 
 

poř.  
č. 

úsek 
délka 
(m) 

cena  
(tis. Kč) 

Dotace  
(max 
85%) 

Vlastní  
prostředky 
(min 15%) 

1 Přízřenice  431 4 745 4 033 712 
2 Modřice  716 4 989 4 241 748 
3 Chrlice 1 1 680 6 378 5 421 957 
4 Chrlice 2 657 3 237 2 751 486 
5 Rebešovice 3 84 416 354 62 
6 Chrlice 3 227 1 076 915 161 
7 Rebešovice 4 270 1 304 1 108 196 
8 Rajhrad 1 833 6 494 5 520 974 
9 Rajhradice 4  161 1 830 1 556 275 
10 Židlochovice 1 213 2 321 1 973 348 
11 Vranovice 2 1 016 5 042 4 286 756 
12 Přibice 1 381 2 249 1 912 337 
  celkem 6 669 40 081 34 069 6 012 

 
6.2.3 Stavební realizace projektu  
03/2014 – 11/2014 – původní 
03/2015 – 06/2015 – dle dodatku smlouvy s URR JV 
 
 
  



[14] 
 

tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

7 Hospoda ření v ro ce 2014 

7.1 FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
7.1.1 Rozpočet a jeho plnění  
detailní informace viz příloha č. 1a: Rozpočet 2014 
detailní informace viz příloha č. 1b: Účetní závěrka 2014 
 
7.1.2 Závěrečný účet  
detailní informace viz příloha č. 2: Závěrečný účet 2014 
 
7.1.3 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
detailní informace viz příloha č. 3: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2014  
 

7.2 HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM: 

 
7.2.1 Hospodaření s majetkem  
detailní informace viz příloha č. 4a: Závěrečná inventarizační zpráva ke dni 31.12.2013  
detailní informace viz příloha č. 4b: Závěrečná inventarizační zpráva ke dni 31.12.2014  
 
 

8 Kontaktní údaje  
Adresa:  Cyklistická stezka Brno – Vídeň, DSO 
              Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

tel: 547426011,  
e-mail: brnoviden@gmail.com,  
www: www.brnoviden.cz 

 
 

9 Přílohy  
příloha č. 1a: Rozpočet 2014 
příloha č. 1b: Účetní závěrka 2014 
příloha č. 2: Závěrečný účet 2014 
příloha č. 3: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2014 
příloha č. 4a: Závěrečná inventarizační zpráva ke dni 31.12.2013 
příloha č. 4b: Závěrečná inventarizační zpráva ke dni 31.12.2014 
 



tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

 
 

 
příloha č. 1a: Rozpočet 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva  2014 
 

 
Cyklistic ká st ezka Brno  – Vídeň  

dobrovolný svazek obcí 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  



předsedkyně
31.12.2014 Židlochovice

RO 3-2014 Strana 1/8

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
22
23
24

25

26
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

57

A B C D E F G H

Návrh RO 3-2014
Předkladatel: tajemník
Popis: písemná důvodová zpráva

Pozn.: pobarvené buňky obsahují komentář

PŘÍJMY

Č. Položka
R 2014
(tis. K č)

RO 1-2014
(tis. K č)

RO 2-2014
(tis. K č)

RO 3-2014
(tis. K č)

1 Členské příspěvky 1 655,10 1 655,10 1 655,10 1 655,10

2 Příjmy z úroků 35 35 35 35

3
Mimořádný fin. příspěvek obcí na Dostavbu bezp. úseků II. etapa - 
specifikace příjmů tab. 1) - z toho investice 1 838,50 1 838,50 1 582,50 1 582,50

4
Mimořádný fin. příspěvek obcí na Dostavbu bezp. úseků II. etapa - 
specifikace příjmů tab. 1) - z toho neinvestice 0 0 0 0

5
Pojišťovna - pojistné události - plnění 

10 10 10 10

6
Vratka nájemného + náhrada CRS

104 104 104 104

7
Dostavba BÚ – II. etapa dotace ROP INV

30 955 30 955 0 0

8
Dostavba BÚ – II. etapa dotace ROP NEINV

198 198 0 0

9 Dostavba BÚ – II. etapa část A - dotace JMK 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dostavba BÚ – II. etapa část B - dotace JMK 0,00 1 862,70 1 862,70 1 862,70

11 Cestovné - přeprava zahájení 2014 Hevlín - Židlochovice, Brno 10,00 10,00 10,00 10,00
Dostavba BÚ – II. etapa část A - individ dotace JMK 0,00 0,00 0,00 1 994,00

12 PŘÍJMY CELKEM 34 805,60 36 668,30 5 259,30 7 253,30

VÝDAJE

Č. Položka

R 2014
(tis. K č)

RO 1-2014
(tis. K č)

RO 2-2014
(tis. K č)

RO 3-2014
(tis. K č)

1 Služby (tajemník) 491 491 491 491
2 Služby (účetní+audity) 97 97 97 97
3 Odměna zprac. DPPO 2013 7 7 7 7
4 Odměna AK - pohledávka za CRS 10 10 10 10
5 Propagace projektu - specifikace výdajů tab.1) 125 125 125 125
6 Předání majetku obcím - specifikace výdajů tab. 2) 24 24 44 44
7 Poplatky bance 10 10 10 10
8 Úpravy trasy - specifikace výdajů tab. 3) 65 65 65 65
9 Nájemné, školení 10 10 10 10

10 Drobné výdaje (CD+kancel. potřeby aj.) 5 5 5 5
11 Poplatky za vynětí ze ZPF + LPF + správní poplaky 45 45 45 45
12 Dostavba bezpečných úseků II. etapa - DSP + IČ stavební povolení 0 0 0 0
13 Zpracování žádosti o podporu z ROP/SFDI - Dostavba BÚ II. etapa 0 0 0 0
14 Dostavba bezpečných úseků II. etapa - specifikace výdajů tab. 4) 36 608 36 608 547 547
15 Profil zadavatele + ISVZ 15 15 15 15
16 INVestiční vícenáklady 575 575 575 575
17 NEINVestiční vícenáklady 0 0 0 0
18 Monitorovací systém - provoz 112 112 112 112
19 Pojištění staveb dle požadavku ROP JV 34 34 34 34
20 projekt "Na kole mezi Brnem a Vídní" - podpora z FMP - specifikace 

výdajů tab.5) 507 507 525 525
21 Dostavba BÚ – II. etapa část A - dotace JMK - vratka 0 0 1 910,60 1 910,60
22

VÝDAJE CELKEM 38 740,0 38 740,0 4 627,6 4 627,6

Financ ování

1 PŘÍJMY 2013/2014 34 805,60 36 668,30 5 259,30 7 253,30
2 VÝDAJE 2013/2014 38 740,0 38 740,0 4 627,6 4 627,6
3 Přebytek(+)/ztr áta(-) 2012/2013/2014 -3 934,4 -2 071,7 631,7 2 625,7
4 Zdroje z 2012/2013 11 869 11 869 11 869 11 869
5 Zdroje pro 2014/2015 7 934,60 9 797,30 12 500,70 14 494,70

Předsedkyně schvaluje návrh RO 3/2014 dle předloženého návrhu:
- příjmy 7 253,3 tis. Kč - z toho 7 094,3 tis. bez paragrafu, 124 tis. paragraf 2219, 35 tis. 
paragraf 6310
- výdaje 4 627,6 tis. Kč - z toho 2 700 tis. paragraf 2219, 17 tis. paragraf 6310, 
1 910,6tis. paragraf 6402
- financování - 2 625,7 tis. Kč bez paragrafu



předsedkyně
31.12.2014 Židlochovice

RO 3-2014 Strana 2/8

E15Buňka:
LS:Kome ntář:
85% z 
49901 tis. Kč - stavební náklady - předpoklad dle žádosti ROP celkem - z toho 70% v roce 2014 
540 tis. Kč - sčítače  - předpoklad dle žádosti ROP celkem - z toho 70% v roce 2014 
345 tis. Kč - TDS -  - dle SOD celkem - z toho 70% v roce 2014 
80 tis. Kč - AD  - dle SOD celkem - z toho 70% v roce 2014 
929 tis. Kč - žádost ROP + ZDS + PDPS - dle SOD celkem

E16Buňka:
LS:Kome ntář:
85% z 232 tis. Kč - dle SOD a předpoklad dle žádosti ROP

F18Buňka:
LS:Kome ntář:
1 862 636,- Kč dle smlouvy JMK

E19Buňka:
LS:Kome ntář:
80 míst
75,- /cestovné 

E29Buňka:
LS:Kome ntář:
9377 Kč - fakturace 2014

E36Buňka:
LS:Kome ntář:
12*3 tis. Kč - vydání KS na úseky ROP

E41Buňka:
LS:Kome ntář:
575 tis. Kč - předpoklad náklady IČ na realizaci ROP II. etapa

E43Buňka:
LS:Kome ntář:
54 000 Kč (bez DPH) -  dle SOD provedeno 2013 (k fa 2014)
45 980 Kč - dle CN Partnerstvi pro rok 2014

G46Buňka:
LS:Kome ntář:
1 910 580,00 Kč poskytnutá dotace v roce 2013 z rozpočtu JMK



předsedkyně
31.12.2014 Židlochovice

RO 3-2014SpecifPrijmy Strana 3/8

1

2

3
4
5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

15

16

17

18
19
20

21

A B C D E F G H

RO 3-2014 - specifikace p říjmy
Pozn.: pobarvené buňky obsahují komentář

1) Mimoř finanční příspěvek 2013/2014

Položka

R 2014
(tis. Kč)

RO 1-2014
(tis. K č)

RO 2-2014
(tis. K č)

RO 3-2014
(tis. K č)

1 Brno - úsek Přízřenice 0,0 0,0 0,0 0,0
2 Modřice - úsek Modřice 0,0 0,0 0,0 0,0
3 Brno - úsek Chrlice 1 0,0 0,0 0,0 0,0
4 Brno - úsek Chrlice 2 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Rebešovice - Rebešovice 3 31,0 31,0 31,0 31,0
6 Brno - úsek Chrlice 3 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Rebešovice - Rebešovice 4 98,0 98,0 98,0 98,0
8 Rajhrad - úsek Rajhrad 1  974,0 974,0 974,0 974,0
9 Rajhradice - úsek Rajhradice 4 137,0 137,0 137,0 137,0
10 Židlochovice - úsek Židlochovice 1 174,0 174,0 174,0 174,0
11 Vranovice - úsek Vranovice 2 256,0 256,0 0,0 0,0
12 Přibice - úsek Přibice 1 168,5 168,5 168,5 168,5
13 Celkem 1 838,5 1 838,5 1 582,5 1 582,5



předsedkyně
31.12.2014 Židlochovice

RO 3-2014SpecifPrijmy Strana 4/8

G17Buňka:
LS:Kome ntář:
0 - dle stanoviska obce (příspěvek obec poskytne až před zahájením financování nákladů výstavby)



předsedkyně
31.12.2014 Židlochovice

RO 3-2014SpecifVydaje 5/8

1

2
3
4

5
6
7
8
9

10

11
12

13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23

24
25
26
27
28
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42
43
44

45

46
47
48
49
50
51
52

53
54
55
56
57
58
59
60

A B C D E F G H

RO 3-2014 - spec ifikac e výdaje
Pozn.: pobarvené buňky obsahují komentář

1) Propagace p rojektu  

Položka
R 2014
(tis.  Kč)

RO 1-2014
(tis. K č)

RO 2-2014
(tis.  Kč)

RO 3-2014
(tis. K č)

1 Průvodce po CS B-V 0 0 0 0
2 setkání zahájení sezóny 55 55 55 55
3 setkání ukončení sezóny 60 60 60 60
4 aktualizace www stránek 10 10 10 10
5 Slavnostní zahájení staveb BÚ s podporou z ROP 0 0 0 0

Celkem 125 125 125 125

2) Předání majetku o bcím

Položka

R 2014
(tis.  Kč)

RO 1-2014
(tis. K č)

RO 2-2014
(tis.  Kč)

RO 3-2014
(tis. K č)

1 geodetické práce 0 0 0 0
2 výkupy pozemků 0 0 0 0
3 ocenění pozemků - výkup 0 0 0 0
4 ocenění stavby - předání Rebešovice, Brno 18 18 18 18
5 správní poplatky 6 6 6 6
6 právní služby 0 0 20 20

CELKEM 24 24 44 44

3) Úpravy trasy  

Položka

R 2014
(tis.  Kč)

RO 1-2014
(tis. K č)

RO 2-2014
(tis.  Kč)

RO 3-2014
(tis. K č)

1 Aktualizace DZ BÚ - dokumentace 10 10 10 10
2 Aktualizace DZ BÚ - realizace 25 25 25 25
3 opravy povrchů + údržba - příspěvek obcím 30 30 30 30

celkem 65 65 65 65

4) Dostavba bezp ús eků II. etapa 

Položka

R 2014
(tis.  Kč)

RO 1-2014
(tis. K č)

RO 2-2014
(tis.  Kč)

RO 3-2014
(tis. K č)

1 Výběrová řízení - administrace NEINV 160 160 160 160
2 poradenství ROP (Partnerství) NEINV 70 70 70 70
3 Výkon činnosti AD + TDS 426 426 50 50
4 Prováděcí dokumentace (PDPS) 260 260 260 260
5 Stavební činnost 34 931 34 931 0 0
6 Publicita projektu (bilboardy + pamětní deska) NEINV 54 54 0 0
7 monitorovací zařízení 540 540 0 0
8 archeo průzkum 160 160 0 0
9 ostatní (nákup pozemků/odvody vynětí ZPF) 0 0 0 0
10 vedení samostatného účtu NEINV 7 7 7 7
11 celkem 36 608 36 608 547 547

5) Na kole mezi Brnem a Vídn í - podpora FMP

Položka
R 2014
(tis.  Kč)

RO 1-2014
(tis. K č)

RO 2-2014
(tis.  Kč)

RO 3-2014
(tis. K č)

1
Řízení projektu, organizace akcí a dodávek externích služeb 60 60 60 60

2 Finanční řízení projektu, účetnictví 20 20 25 25
3 Občerstvení na schůzkách 3 3 3 3
4 Propagační předměty pro cyklistické akce 24 24 24 24
5 Stravování na semináři s obědem 11 11 11 11
6 Tlumočení na semináři (simultání) 21 21 21 21
7 Pronájem prostor a techniky pro schůzky a seminář 9 9 9 9
8 Organizační práce a logistika při  pořádání cyklistických akcí 

pro veřejnost 24 24 35 35
9 Pořízení textových podkladů pro leták 10 10 11 11
10 Pořízení mapových podkladů pro leták 40 40 40 40
11 Překlady textů pro leták a web 16 16 17 17
12 Grafické a tiskové práce - leták 149 149 149 149
13 Pasport značení a vybavenosti trasy - malá studie 60 60 60 60
14 Vytvoření webových stránek 60 60 60 60

15 celkem 507 507 525 525



předsedkyně
31.12.2014 Židlochovice

RO 3-2014SpecifVydaje 6/8

E7Buňka:
LS:Komentá ř:
3 tis. Kč - příspěvek obci Hevlín na org. zajištění 
5 tis. Kč - přípsěvek obci Hevlín na občerstveni VIP
20 tis. Kč - upomínkový předmět
5 tis. Kč - překlady/tlumočení
7 tis. Kč - rezerva
15 tis - dopravné BUS Hevlín - Židlochovice/Brno 

E8Buňka:
LS:Komentá ř:
3 tis. Kč - příspěvek pořadatelské obci na org. zajištění 
5 tis. Kč - příspěvek pořadatelské obci na občerstveni VIP
17 tis. Kč - upomínkový předmět
5 tis. Kč - překlady/tlumočení
30 tis Kč - rezerva (varianta bez dotace z FMP)

E18Buňka:
Libor:Komentá ř:
úseky nepředané z roku 2001:
Přízřenice
Chrlice - Rebešovice

E19Buňka:
LS:Komentá ř:
dodatečný KS na úseky z 2001:
Přízřenice
Chrlice - Rebešovice 

D20Buňka:
LS:Komentá ř:
úseky ROP I. etapy

G20Buňka:
LS:Komentá ř:
20 - dle CN AK Rožnovská - SBV + SBDS

E32Buňka:
Libor:Komentá ř:
dle SOD McGreen + opakované VŘ na PDPS

E33Buňka:
LS:Komentá ř:
70% ze 100 tis. Kč - odhad nákladů dle žádosti ROP

E34Buňka:
LS:Komentá ř:
60 004 Kč - dle SOD na AD (bez Židlo + Rajhrad Rajhradice)
20 000 - předpoklad AD Židlochovice + Rajhrad Rajhradice  
(190 tis. Kč  - předpoklad v žádosti ROP AD)
344 850 Kč - dle SOD na TDS 
(850 tis. Kč - předpoklad v žádosti ROP TDS)

G34Buňka:
LS:Komentá ř:
50 tis - předpokládané náklady na činnost TDI při zrušeném VŘ na zhotovitele

E35Buňka:
LS:Komentá ř:
259 908 Kč - dle SOD
(1 050 tis. Kč  - předpoklad v žádosti ROP DSP + PDPS)

E36Buňka:
LS:Komentá ř:
70% ze 49 901 tis. Kč - předpoklad dle žádosti ROP

G36Buňka:
LS:Komentá ř:
stavební realizace přesunuta do 2015

E37Buňka:
LS:Komentá ř:
54 tis. Kč - předpoklad dle žádosti ROP

G37Buňka:
LS:Komentá ř:
stavební realizace přesunuta do 2015



předsedkyně
31.12.2014 Židlochovice

RO 3-2014SpecifVydaje 7/8

E38Buňka:
LS:Komentá ř:
540 tis. Kč - předpoklad dle žádosti ROP

G38Buňka:
LS:Komentá ř:
stavební realizace přesunuta do 2015

E39Buňka:
LS:Komentá ř:
160 tis. Kč - předpoklad dle žádosti ROP

G39Buňka:
LS:Komentá ř:
stavební realizace přesunuta do 2015

D44Buňka:
Libor:Komentá ř:
realizace 07/2013 - 09/2014
rozpočet projektu celkem 23 200 EUR  tj. při 24,917 Kč/Euro cca 578 tis. Kč

E46Buňka:
LS:Komentá ř:
60 tis. Kč - dle smlouvy OM

E47Buňka:
LS:Komentá ř:
20 tis. Kč - dle smlouvy FM

G47Buňka:
LS:Komentá ř:
25 tis - dle smlouvy = dle skutečnosti

E49Buňka:
LS:Komentá ř:
24 tis. Kč - předpoklad dle žádosti FMP

E50Buňka:
LS:Komentá ř:
11 tis. Kč - předpoklad dle CN

E51Buňka:
LS:Komentá ř:
21 tis. Kč - předpoklad dle CN

E52Buňka:
LS:Komentá ř:
9 tis. Kč - předpoklad dle CN

E53Buňka:
LS:Komentá ř:
24 tis. Kč - předpoklad dle žádosti FMP

G53Buňka:
LS:Komentá ř:
35 tis - dle skutečnosti

E54Buňka:
LS:Komentá ř:
10 tis. Kč - předpoklad dle CN

G54Buňka:
LS:Komentá ř:
11 tis - dle skutečnosti

E55Buňka:
LS:Komentá ř:
40 tis. Kč - předpoklad dle CN

E56Buňka:
LS:Komentá ř:
16 tis. Kč - předpoklad dle CN

G56Buňka:
LS:Komentá ř:
17 tis - dle skutečnosti

E57Buňka:



předsedkyně
31.12.2014 Židlochovice

RO 3-2014SpecifVydaje 8/8

LS:Komentá ř:
149 tis. Kč - předpoklad dle CN

E58Buňka:
LS:Komentá ř:
60 tis. Kč - předpoklad dle CN

E59Buňka:
LS:Komentá ř:
60 tis. Kč - předpoklad dle CN



tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

 
 

 
příloha č. 1b: Účetní závěrka 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výro ční zpráva  2014 
 

 
Cyklistic ká st ezka Brno  – Vídeň  

dobrovolný svazek obcí 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  





























tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

 
 

 
příloha č. 2: Závěrečný œčet 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výro ční zpráva  2014 
 

 
Cyklistic ká st ezka Brno  – Vídeň  

dobrovolný svazek obcí 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  



Závěrečný œčet za rok 2014  - DSO Cyklistická stezka Brno – Vídeň 
 
Příjmy dle rozpočtovØ skladby: 
Název položky  Stav k  31.12.2014                           (v Kč) 
xxxx 4121 Neinvestiční členské příspěvky obcí                                                 1.652.656,00 
xxxx 4221 Investiční členské příspěvky obcí                                                1.582.500,00 
xxxx 4222 Dotace z JMK investiční                                                3.856.636,00 
2219 2111 Příjmy z poskytnutých služeb                                                       1.950,00 
2219 2324 Přijaté náhrady z dohody                                                   100.000,00 
6310 2141 Přijaté úroky                                                      27.025,17 
Celkem příjmy                                                7.220.767,17  
 
Výdaje dle rozpočtovØ skladby: 
Název položky  Stav k  31.12.2014                           (v Kč) 
2219 5139 Materiál                                                   225.746,00 
2219 5163 Pojištění majetku                                                     31.479,00 
2219 5164 Nájemné                                                     17.252,00        
2219 5169 Služby                                                1.089.006,16 
2219 5175 Pohoštění                                                       7.200,00 
2219 6121 Investiční výstavba                                                   805.468,00 
6310 5163 Bankovní poplatky                                                       3.835,00 
6402 5366 Vratka dotace z JMK                                                 1.910.580,00 
Celkem výdaje                                                4.090.566,16 
  
 
Financování dle rozpočtovØ skladby: 
Název položky  Stav  k 31.12.2014                          (v Kč) 
xxxx 8115 Zůstatek prostředků za 2014                                                3.130.201,01    

Celkem financování                                                3.130.201,01 
 
Podpisem je potvrzeno, že v níže uvedeném období byl závěrečný účet zveřejněn na úřední 
desce, včetně výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014.  
Ve stejném období byl závěrečný účet zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup 
v úplném znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2014. 
                                                                     
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 
Odpovědný pracovník: 



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 1/12

DSO Cyklisti cká stezka Brno - Víde ň

Masarykov a 100
IČO: 75045974

Příjmy sv azku

Obec počet obyv. Zaplatit Zaplaceno Dne
Blučina 2173 8 692,00 Kč              8 692,00 17.3.2014
Brno 378327 1 513 308,00 Kč       1 513 308,00 3.3.2014
Brod nad Dyjí 503 2 012,00 Kč              2 012,00 21.3.2014
Hevlín 1424 5 696,00 Kč              5 696,00 2.4.2014
Hrabětice 881 3 524,00 Kč              3 524,00 9.1.2014
Hruš.nad Jev. 3287 13 148,00 Kč            13 148,00 25.3.2014
Ivaň 718 2 872,00 Kč              2 872,00 21.1.2014
Jevišovka 617 2 468,00 Kč              2 468,00 5.2.2014
Modřice 4809 19 236,00 Kč            19 236,00 8.4.2014
Nosislav 1309 5 236,00 Kč              5 236,00 21.3.2014
Novosedly 1145 4 580,00 Kč              4 580,00 10.4.2014
Nový Přerov 334 1 336,00 Kč              1 336,00 7.3.2014
Opatovice 1033 4 132,00 Kč              4 132,00 14.1.2014
Pasohlávky 722 2 888,00 Kč              2 888,00 14.4.2014
Přibice 1051 4 204,00 Kč              4 204,00 21.2.2014
Přísnotice 845 3 380,00 Kč              3 380,00 21.3.2014
Rajhrad 3335 13 340,00 Kč            13 340,00 1.4.2014
Rajhradice 1314 5 256,00 Kč              5 256,00 27.3.2014
Rebešovice 867 3 468,00 Kč              3 468,00 11.3.2014
Vojkovice 1122 4 488,00 Kč              4 488,00 8.4.2014
Vranovice 2102 8 408,00 Kč              8 408,00 23.6.2014
Žabčice 1631 6 524,00 Kč              6 524,00 21.3.2014
Židlochovice 3615 14 460,00 Kč            14 460,00 17.2.2014

413164 1 652 656,00 1 652 656,00

Položka č. 1 - Členské příspěvky:

Polož ka č. 2 - Příjmy z úrok ů:

Položka č. 3 - Mimo řádný f inan ční příspěvek obcí - investi ční
Na základě schválené dotace z ROP JV Dostavba bezpečných úseků II. etapa obce, na jejímž území
bude probíhat realizace úseků, zaplatily mimořádný finanční příspěvek:

Závěrečný ú čet za rok 2014

Na zasedání Valné hromady dne 17.12.2013 byl schválen členský příspěvek ve výši 4,- Kč na
obyvatele. Počet obyvatel jednotlivé obce vůči členskému příspěvku byl stanoven k 1.1.2013.
Všechny členské obce uhradily členský příspěvek pro rok 2014 ve stanovené výši:

Členské příspěvky, v celkové výši 1.652.656,- Kč, byly přijaty na účet svazku dle podrobné
rozpočtové skladby, a to pod položkou 4121 - (neinvestiční přijaté transfery od obcí).

Příjmy z úroků v bance k 31.12.2014 byly ve výši 27.025,17 Kč. Přijaté úroky byly zaúčtovány pod
paragrafem 6310 - (obecné příjmy a výdaje z finančních operací) a položkou 2141 - (příjmy z úroků).

1



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 2/12

Obec příspěvek 2014 Zaplaceno Dne
Rebešovice 129 000,00 Kč      129 000,00 20.2.2014
Rajhrad 974 000,00 Kč      974 000,00 1.4.2014
Rajhradice 137 000,00 Kč      137 000,00 19.3.2014
Židlochovice 174 000,00 Kč      174 000,00 24.1.2014
Přibice 168 500,00 Kč      168 500,00 9.4.2014

1 582 500,00 Kč  1 582 500,00

Celkový skutečný příjem svazku za rok 2014  byl ve výši 7.220.767,17 Kč.

Dne 3.2.2014 byla podepsána Dohoda o narovnání s obchodní společností Centrum regionálních
služeb. Dohoda řeší finanční vyrovnání mezi svazkem a obchodní společností, která svazku
způsobila škodu na základě Mandátní smlouvy ze dne 2.2.2011 a dodatku č.1 ze dne 1.2.2012 na
výkon zadavatelských činností pro projekty Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno - Vídeň
na území ČR - I. etapa Projekt 1, 2, 3. Dohoda upravuje veškerá sporná práva a povinnosti, obchodní
společnost svazku uhradí částku 100tis. Kč a bude vypořádán závazek ve výši 6.500,- Kč, který
svazek obchodní společnosti neuhradil. Na základě této dohody došlo k odúčtování závazku ve výši
6.500,- Kč a následné úhradě ve výši 100tis. Kč obchodní společností. Příjem ve výši 100tis. Kč byl
hrazen v postupných splátkách, přičemž poslední splátka byla na účet svazku připsána dne
1.12.2014. Celkový příjem ve výši 100.000,- Kč byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 2324 -
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady.

Položka č. 10 - Dostavba BÚ - II. Etapa část B - dotace JM K

Dne 11.6.2014 svazek obdržel na běžný účet investiční dotaci z rozpočtu JMK ve výši 1.862.636,- Kč
z Dotačního programu Jihomoravského kraje Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v
Jihomoravském kraji v roce 2014 na spolufinancování projektu Dostavba bezpečných úseků na
cyklotrase Brno - Vídeň na území ČR - II. etapa (část B) - úseky Regešovice 3, Chrlice 3, Rebešovice
4, Rajhrad 1, Rajhradice 4, Židlochovice 1, Vranovice 2, Přibice 1. Dotace byla zaúčtována na
položku 4222 - investiční přijaté transfery od krajů a představuje 7,5 % z celkových investičních
výdajů uvedených úseků vztahujících se k dotaci z ROP JV.

Mimořádné investiční příspěvky byly přijaty na účet svazku ve výši 1.582.500,- Kč a byly zaúčtovány
pod položkou 4221 - (investiční přijaté transfery od obcí). Všechny takto přijaté příspěvky byly
proúčtovány jako krátkodobě přijaté zálohy, které budou obcím vyúčtovány po realizaci výstavby.

Položka č. 6 - Vratka nájemného + náhrada CRS

Položka č. 9 - Dostavba BÚ - II. etap a část A - dotace JM K

Dne 23.12.2014 svazek obdržel na běžný účet investiční dotaci ve výši 1.994.000,- Kč z rozpočtu
Jihomoravského kraje na realizaci projektu Dostavba II. etapy cyklostezky Brno - Vídeň - část A -
úseky Přízřenice 1, Modřice, Chrlice 1, Chrlice 2. Dotace byla zaúčtována na položku 4222 -
investiční přijaté transfery od krajů a představuje 7,5 % z celkových investičních výdajů uvedených
úseků vztahujících se k dotaci z ROP JV.

Položka č. 11 - Cestovné - p řeprava zahájení 2014 Hevlín - Židloch ovice, Brno
Na jaře roku 2014 došlo k přepravě osob při zahájení sezóny na trase Hevlín, Židlochovice, Brno.
Osoby mohly uhradit jízdné přímo v autobuse nebo si mohly udělat rezervaci a uhradit přes bankovní
účet svazku. Celkem bylo na cestovném vybráno 1.950,- Kč, které byly zaúčtovány na paragraf 2219
a položku 2111 - příjmy z poskytnutých služeb a výrobků.

2



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 3/12

Rekapitulace p říjmů:
Členské příspěvky
Příjmy z úroků

Dohoda o narovnání s o.s. CRS s.r.o.
Dotace z JMK - část A
Dotace z JMK - část B
Cestovné - přeprava zahájení 2014

Příjmy  celkem

Výdaje svazku

Skutečné výdaje, v členění dle rozpočtové tabulky, byly uskutečněny následovně:

Položka č. 1 - Služby (tajemník):

Položka č. 2 - Služby (účetní + audity):

Položka č.5 - Propagace projektu:

Setkání zahájení sezóny:

Polož ka č. 4 - Odměna advokátn í kancelá ř - pohledávka za CRS s.r.o.

Výdaje na zpracování účetnictví byly v celkové výši 96.800,- Kč. Jedná se o dvě faktury vystavené
městem Židlochovice, které byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a následně proplaceny.
Uskutečněné výdaje byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

7 220 767,17 Kč

1 652 656,00 Kč

1 582 500,00 KčMimořádný finanční příspěvek obcí - investiční

1 950,00 Kč

S akcí setkání zahájení sezóny souvisí pět uhrazených faktur. Při zahájení sezóny bylo nutné
pronajmout dopravní značení, které zajistila obec Hevlín, v celkové částce 8.298,- Kč, zaúčtováno
pod paragrafem 2219 a položkou 5169. Účastníkům při zahájení sezóny byly předávány svítící
ventilky od firmy Radomír Havlík - Premiéra v celkové výši 20.328,- Kč, zaúčtováno pod paragrafem
2219 a položkou 5139 - materiál. Pro přepravu kol z Hevlína byl objednán autobus od firmy ADOSA
a.s., které byla uhrazena faktura za dopravu ve výši 4.592,- Kč, zaúčtováno pod paragrafem 2219 a
položkou 5169. V obci Hevlín byl organizován seminář, jehož část ve výši 3.000,- Kč byla hrazena z
položky propagace projektu. Celková fakturace za organizaci semináře byla 15tis. Kč, z čehož zbylých
12tis. Kč bylo hrazeno z rozpočtu FMP. Částka ve výši 3tis. Kč byla zaúčtována pod paragrafem 2219
a položkou 5169. Při zahájení sezóny bylo využito tlumočení v Laa an dr Thaya prostřednictvím PhDr.
Jitky Sýkorové, která si za tlumočení účtovala 5.600,- Kč, zaúčtováno pod paragrafem 2219 a
položkou 5169. Všechny faktury byly řádně odsouhlaseny tajemníkem svazku v celkové výši
41.818,- Kč.

27 025,17 Kč

Výdaje svazku byly uskutečňovány dle schváleného rozpočtu VH ze dne 22.4.2014 a dle schválených
rozpočtových opatření VH - č.1 ze dne 16.5.2014, č.2 ze dne 29.10.2014 a č.3 ze dne 23.12.2014. 

1 862 636,00 Kč

Výdaje na služby tajemníka za období 12/2013-11/2014 byly v celkové výši 489.795,- Kč. Výdaje byly
prováděny na základě přijatých faktur, které vždy byly odsouhlaseny předsedou nebo místopředsedou
svazku a následně proplaceny. Úhrada faktur byla zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169 -
nákup ostatních služeb.

Dne 25.2.2014 svazek uhradil fakturu od Mgr. Zelenkové Ivany za poskytnuté právní služby - sepis
návrhu na smírné vyřízení věci - náhrada škody vůči obchodní společnosti Centrum regionálních
služeb s.r.o., dohoda o narovnání, v celkové výši 9.377,50 Kč, které byly odsouhlaseny tajemníkem
svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5169 - služby.

100 000,00 Kč
1 994 000,00 Kč

3



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 4/12

Setkání ukončení sezóny:

Aktualizace www stránek:

Rekapitulace výdajů na propagaci projektu:
Setkání zahájení sezóny - svítící ventilky 20 328,00 Kč
Setkání zahájení sezóny - pronájem dopravního značení 8 298,00 Kč
Setkání zahájení sezóny - tlumočení v Laa an der Thaya 5 600,00 Kč
Setkání zahájení sezóny - přeprava kol z Hevlína 4 592,00 Kč
Setkání zahájení sezóny - organizace semináře 3 000,00 Kč
Setkání ukončení sezóny - překlad zvacího dopisu a pozvánky 350,00 Kč
Aktualizace www stránek 4 761,66 Kč
Celkové výdaje na propagaci projektu 46 929,66 Kč

Výdaje na propagaci projektu byly uskutečněny v celkové výši 46.929,66 Kč. 

Polož ka č. 6 - Předání majetku o bcím:

Položka č. 7 - Poplatky bance:

Polož ka č. 9 - Nájemné, školení:

Položka č. 11 - Poplatky za vyn ětí ze ZPF + LPF + správní pop latky

Z položky nájemné bylo dne 30.9.2014 uhrazeno 154,- Kč dle smlouvy č. 88N11/23 s Pozemkovým
fondem ČR. Nájemné bylo odsouhlaseno tajemníkem svazku a zaúčtováno pod paragrafem 2219 a
položkou 5164 - nájemné.

Na základě akce Setkání ukončení sezóny byla uhrazena faktura ve výši 350,- Kč za překlad zvacího
dopisu a pozvánku na akci Ukončení sezóny v obci Pasohlávky PhDr. Jitce Sýkorové. Faktura byla
odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována pod paragrafem 2219 a položkou 5169.

Z položky bylo proplaceno celkem 6 správních poplatků v celkové výši 6.000,- Kč za stavební
povolení. Správní poplatky byly uhrazeny městu Šlapanice ve výši 3.000,- Kč za úseky Modřice,
Rebešovice 3 a Rebešovice 4, MěÚ Pohořelice ve výši 2.000,- Kč za úsek Vranovice 2 a Přibice 1,
Statutárnímu městu Brno ve výši 1.000,- Kč za úsek Přízřenice. Všechny správní poplatky byly
odsouhlaseny tajemníkem svazku a zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 6121 - budovy, haly a
stavby. 

Aktualizace webových stránek byla za období 1-9/2014 provedena prostřednictvím firmy Time Tree
s.r.o. Celkové výdaje ve výši 3.350,- Kč byly uskutečněny na základě tří přijatých faktur. Za období 10-
12/2014 došlo ke správě webu firmou Partnerství, o.p.s. ve výši 1.411,66 Kč. Všechny čtyři faktury
byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a následně uhrazeny pod paragrafem 2219 a položkou 5169.
Celkem bylo za aktualizaci www stránek uhrazeno 4.761,66 Kč.

V roce 2014 svazek zaplatil na bankovních poplatcích částku ve výši 2.984,50 Kč. Poplatky byly
zaúčtovány pod paragrafem 6310 - (obecné příjmy a výdaje finančních operací) a položkou 5163 -
(služby peněžních ústavů).

Z položky byly uhrazeny dvě faktury JUDr. Janě Rožnovské - advokátce. První faktura byla uhrazena
dne 15.9.2014 za právní služby k 1.etapě výstavby bezpečných úseků, v celkové výši 2.240,- Kč.
Druhá faktura byla uhrazena dne 30.10.2014 za analýzu, sestavení návrhu typové smlouvy,
projednání, úpravu, vypracování smlouvy pro obec Ivaň v celkové výši 8.610,- Kč. Celkem bylo z
položky předání majetku obcím uhrazeno 10.850,- Kč. Obě faktury byly odsouhlaseny tajemníkem
svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5169.

4



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 5/12

Položka č. 14 - Dostavba bezpečných úseků II. etapa:

Položka č. 15 - Profil zadavatele + ISVZ

Polož ka č. 18 - Monit orovací systém - provoz:

Z položky byly proplaceny dvě faktury firmě Partnerství o.p.s. za správu a údržbu sčítačů, zpracování
dat, kalibrační sčítání za rok 2013 a 2014 v celkové výši 88.330,- Kč. Faktury byly odsouhlaseny
tajemníkem svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5169.

Položka č. 19 - Pojišt ění staveb dle požad avku ROP JV:
Dle požadavku ROP JV bylo sjednáno pojištění vybudovaných staveb na jednotlivých úsecích s
pojišťovnou Kooperativa a.s. dle smlouvy č. 7720695445 ze dne 24.8.2012. Dle všeobecných
podmínek se pojistné vztahuje na pojištění majetku a odpovědnosti, dle zvláštních podmínek na
živelní pojištění a pojištění pro případ odcizení, dle dodatkových pojistných podmínek pro pojištění
hospodářských rizik jde o elektronická rizika, výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy, pojištění
okrasných dřevin. Pojistné za rok 2014 bylo v celkové výši 31.479,- Kč a bylo zaúčtováno na paragraf
2219 a položku 5163 - Služby peněžních ústavů včetně komerčního pojištění.

Z položky byly uhrazeny dvě faktury firmě RTS, a.s. za zveřejnění zadávacího řízení přes webové
rozhraní na zhotovitele stavby II. etapa ve výši 1.198,- Kč a za nové vyhlášení zhotovitele stavby opět
ve výši 1.198,- Kč. Celkem bylo z položky tajemníkem svazku odsouhlaseno a následně uhrazeno
2.396,- Kč pod paragrafem 2219 a položkou 6121.

Položka č. 20 - Pro jekt "Na kol e mezi Brnem a Vídní" - podpo ra z FMP

Propaga ční předměty pro t ři cy klistické akce:
Z položky byla uhrazena faktura ve výši 19.118,- Kč od firmy Radomír Havlík - Premiera za
cyklolahve s potiskem. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf
2219 a položku 5169.

Finan ční řízení p rojektu, ú četnictv í:
Z položky byly uhrazeny dvě faktury v celkové výši 25.000,- Kč od Ing. Michaely Schönwälderové za
finanční řízení projektu v období 12/2013 - 9/2014. Faktury byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a
zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

Z položky byly proplaceny čtyři faktury firmě McGreen a.s. za zadávací řízení a zadavatelskou činnost
v celkové výši 88.330,- Kč. Dále byly z položky uhrazeny dvě faktury Ing. Adolfu Jebavému za
projektovou dokumentaci II.etapa v celkové výši 259.908,- Kč. Všechny faktury v celkové výši
348.238,- Kč byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 6121.
Výše uvedené položky byly hrazeny z projektového účtu, kde došlo k úhradě bankovních poplatků ve
výši 850,50 Kč, které byly zaúčtovány pod paragrafem 6310 a položkou 5163. Celkem bylo z této
položky hrazeno 349.088,50 Kč.

Řízení projektu, o rganizace akcí a dodáv ek externích  služeb:
Z položky byly proplaceny dvě faktury v celkové výši 60.000,- Kč od Gabriely Motličkové za
manažerskou činnost v období 12/2013 - 9/2014. Obě faktury byly odsouhlaseny tajemníkem svazku
a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5169. 

Položka č. 16 - Investi ční vícenáklady:
Z položky bylo proplaceno dvanáct faktur za inženýrskou činnost na projektu II. etapa dostavba
bezpečných úseků na cyklotrase v celkové výši 537.164,- Kč od Ing. Libora Šrámka. Faktury byly
odsouhlaseny předsedou nebo místopředsedou svazku a zaúčtovány na paragraf 2219 a položku
6121.

5



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 6/12

Z položky byla uhrazena faktura ve výši 60.000,- Kč od Ing. Jana Gemely v celkové výši 60.000,- Kč.
Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 147.200,- Kč od firmy Centrum digitálního tisku s.r.o.
Celková faktura byla na 186.300,- Kč, z čehož zbylá část byla hrazená z jiné rozpočtové položky FMP.
Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5139.

Pasport zna čení a vybaveno sti trasy  - malá studie:

Grafické a tiskové práce - leták:

Z položky byla uhrazena jedna faktura ve výši 16.720,- Kč od Ing. Daniela Mourka za podklady pro
leták a web a překlady. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf
2219 a položku 5169.

Pořízení mapov ých podklad ů pro leták:

Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 39.100,- Kč od firmy Centrum digitálního tisku s.r.o.
Celková faktura byla na 186.300,- Kč, z čehož zbylá část byla hrazená z jiné rozpočtové položky FMP.
Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5139.

Překlady text ů pro leták a w eb:

Pořízení textov ých podklad ů pro leták:
Z položky byla uhrazena jedna faktura ve výši 10.500,- Kč od Ing. Juraje Flamika za podklady pro
leták a web. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a
položku 5169.

Tlumočení na semináři (simultánní):
Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 21.000,- Kč od Nadace Partnerství. Celková faktura je
na 37.000,- Kč, zbylá částka je hrazena z jiných položek FMP. Faktura byla odsouhlasena
tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

Pronájem prostor a techniky pro sch ůzky a seminá ř:
Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 8.800,- Kč od Nadace Partnerství. Celková faktura je na
37.000,- Kč, zbylá částka je hrazena z jiných položek FMP. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem
svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

Organiz ační práce a logistika p ři po řádání t ří cyklistický ch akcí pro ve řejnost:
Z položky byly uhrazeny tři faktury v celkové výši 35.000,- Kč. První faktura byla od Ing. Juraje
Flamika za organizační zajištění akce ve výši 8.000,- Kč. Druhá faktura byla od obce Hevlín ve výši
15.000,- Kč, z toho bylo z této položky hrazeno pouze 12.000,- Kč, zbylé 3.000,- Kč byly hrazeny z
položky propagace projektu. Třetí faktura byla od obce Pasohlávky za logistiku a organizační práce
při ukončení sezóny v celkové výši 15.000,- Kč. Všechny faktury byly odsouhlaseny tajemníkem
svazku a zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

Stravování na semináři s obědem:
Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 7.200,- Kč od Nadace Partnerství. Celková faktura je na
37.000,- Kč, zbylá částka je hrazena z jiných položek FMP. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem
svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

6



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 7/12

Rekapitulace výdajů projektu Na kole mezi Brnem a Vídní - podpora z FMP v Kč:
Řízení projektu, organizace akcí a dodávek externích služeb 60 000,00
Finanční řízení projektu, účetnictví 25 000,00
Propagační předměty pro tři cyklistické akce 19 118,00
Stravování na semináři s obědem 7 200,00
Tlumočení na semináři (simultánní) 21 000,00
Pronájem prostor a techniky pro schůzky a seminář 8 800,00
Organizační práce a logistika při pořádání tří cyklististických akcí pro veřejnost 35 000,00
Pořízení textových podkladů pro leták 10 500,00
Pořízení mapových podkladů pro leták 39 100,00
Překlady textů pro leták a web 16 720,00
Grafické a tiskové práce - leták 147 200,00
Pasport značení a vybavenosti trasy - malá studie 60 000,00

59 000,00
Celkem 508 638,00

Položka č. 21 - Dostavba BÚ - II. etapa část A - dotace JMK - vratka:

Rekapitulace všech výdajů v Kč:
Položka č. 1 - Služby (tajemník) 489 795,00
Položka č. 2 - Služby (účetní + audity) 96 800,00
Položka č. 4 - Odměna advokátní kancelář - pohledávka za CRS s.r.o. 9 377,50
Položka č. 5 - Propagace projektu 46 929,66
Položka č. 6 - Předání majetku obcím 10 850,00
Položka č. 7 - Poplatky bance 2 984,50
Položka č. 9 - Nájemné, školení 154,00
Položka č. 11 - Poplatky za vynětí ze ZPF + LPF + správní poplatky 6 000,00
Položka č. 14 - Dostavba bezpečných úseků II. etapa 349 088,50
Položka č. 15 - Profil zadavatele + ISVZ 2 396,00
Položka č. 16 - Investiční vícenáklady - inženýrská činnost 537 164,00

88 330,00
31 479,00

508 638,00
1 910 580,00

Celkové výdaje roku 2014

Vytvo ření webov ých stránek:

Z položky byla uhrazena faktura ve výši 59.000,- Kč od firmy Partnerství, o.p.s. Faktura byla
odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

Vytvoření webových stránek

Výdaje na proje kt "Na kole m ezi Brnem a Vídní" - podpora z FMP by ly v celkov é výši 
508.638,- Kč. 

Položka č. 18 - Monitorovací systém - provoz
Položka č. 19 - Pojištění staveb dle požadavku ROP JV
Položka č. 20 - Projekt "Na kole mezi Brnem a Vídní" - podpora z FMP

4 090 566,16 Kč                             

Dne 30.10.2014 svazek vrátil na účet JMK dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje z Dotačního
programu Jihomoravského kraje Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském
kraji v roce 2013 ve výši 1.910.580,- Kč. Dotace nebyla čerpána z důvodu posunutí realizace
investiční výstavby podporované z ROP JV Dostava II. etapy cyklistické stezky Brno - Vídeň - úseky
Přízřenice 1, Modřice, Chrlice 1, Chrlice 2. Termín čerpání dotace byl stanoven do 31.12.2014.
Svazek odstoupil od smlouvy č. 022894/13/ORR a dotaci vrátil na účet JMK. Následně byla uzavřená
nová smlouva s JMK, která byla přijata na účet svazku dne 23.12.2014 a bude čerpána na stejný
účel. Vratka dotace byla zaúčtována pod paragrafem 6402 - finanční vypořádání minulých let a
položkou 5366 - výdaje z finančního vypořádání minulých let.

Položka č. 21 - Dostavba BÚ - II. Etapa část A - dotace JMK - vratka

7



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 8/12

Bankovní poplatky

                                  27 580,00 Kč Celkem výdaje k dotaci ROP JV - neinv esti ční

Za dotaci, kterou svazek vrátil, byla poskytnutá z rozpočtu JMK jiná investiční dotace na financování
projektu "Dostavba II. etapy cyklistické stezky Brno - Vídeň (úseky Přízřenice 1, Modřice, Chrlice 1,
Chrlice 2), na základě smlouvy č. 028251/14/ORR. Smlouva byla uzavřená s Jihomoravským krajem
dne 18.12.2014 na celkovou částku 1.994.000,- Kč. Dotace bude uplatněna u uznatelných nákladů
dotace ROP JV, kdy 15% vlastních zdrojů bude rozděleno na 7,5% dotační zdroje z JMK a 7,5%
vlastní zdroje svazku. Projekt je evidován pod účelovým znakem 221. Výdaje k této dotaci jsou
uznatelné od 1.11.2014. Do 31.12.2014 k této dotaci svazek nerealizoval žádné výdaje.

V roce 2014 bylo z ROP JV na neinvestiční části čerpáno 85% z ERDF 23.442,97 Kč, 15% vlastní
zdroje ve výši 4.137,03 Kč, tj. celkem ve výši 27.580,- Kč.

Doklady k dotaci ROP JV - neinvesti ční:
McGreen - zadávací řízení Fa na 17.545,- Kč, uplatněná část

                                        915,50 Kč 

                                     9 119,50 Kč 

Faktury k dotaci ROP JV - investi ční:
Ing. Adolf Jebavý - projektová dokumentace 

                                   51 982,00 Kč Ing. Adolf Jebavý - projektová dokumentace 

                                 207 926,00 Kč 

Celkové příjmy svazku ve výši 7.220.767,17 Kč jsou shodné s údaji ve výkaze pro hodnocení plnění
rozpočtu a celkové výdaje ve výši 4.090.566,16 Kč jsou taktéž shodné s údaji ve výkaze pro
hodnocení plnění rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů je mínus 3.130.201,01 Kč. Tento rozdíl je taktéž
shodný s údajem celkové financování ve výkaze pro hodnocení rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů roku
2014 v celkové výši 3.130.201,01 Kč a zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2013 ve výši
11.869.890,37 Kč je skutečný zůstatek běžného účtu k 31.12.2014, který činí 15.000.091,38 Kč.
Tento zůstatek je doložen dokladovou inventurou a bude využit ke krytí výdajů v následujícím účetním
období.

V roce 2014 bylo z ROP JV investiční části čerpáno 85% z ERDF ve výši 220.921,80 Kč, 15% vlastní
zdroje ve výši 38.986,20 Kč, tj. celkem ve výši 259.908,- Kč.

Svazek v roce 2 014 účtoval o n ěkolika dota cích:

Investiční a neinvestiční projekt s názvem Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno - Vídeň na
území ČR - II. etapa, vedený v programu ROP JV pod registračním číslem CZ.1.11/1.4.00/33.01380.
Poskytovatelem je Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod v celkové výši 53.315.849,0 Kč, z
toho 85% příspěvek ze strukturálního fondu ERDF ve výši 45.318.470,96 Kč, 15% vlastní finanční
zdroje ve výši 7.997.378,04 Kč. Projekt je evidován pod ORGC 20100001.

1. Dotace z ROP JV:

                                259 908,00 Kč Celkem výdaje k dotaci ROP JV - inv esti ční

2. Dotace z JM K - část A :
Investiční dotace na financování projektu "Dostavba II. etapy cyklistické stezky Brno - Vídeň (úseky
Přízřenice 1, Modřice, Chrlice 1, Chrlice 2), na základě smlouvy č. 022894/13/ORR. Smlouva byla
uzavřená s Jihomoravským krajem na celkovou částku 1.910.580,- Kč dne 16.12.203. Dotace byla
poskytnutá na základě Dotačního programu Jihomoravského kraje - "Podpora rozvoje cyklistiky a
cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2013". Svazek od smlouvy v roce 2014 odstoupil z
důvodu posunutí realizace investiční výstavby do roku 2015. Podmínkou dotace byla realizace
investičních výdajů v termínu do 31.12.2014. Dotace byla v plné výši dne 30.10.2014 vrácena na účet
JMK. Veškeré účetní operace související s touto dotací byly v účetnictví vypořádány.

McGreen - zadavatelská činnost                                    17 545,00 Kč 

8



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 9/12

4. Dotace z FM P:

Pořízení majetk u v roce 2014:

ORGC 2007 - úsek Modřice
ORGC 2008 - úsek Přízřenice
ORGC 2014 - úsek Židlochovice 1
ORGC 2017 - úsek Vranovice 2
ORGC 2018 - úsek Přibice
ORGC 2027 - úsek Rebešovice 3
ORGC 2028 - úsek Chrlice 2
ORGC 2029 - úsek Chrlice 3
ORGC 2030 - úsek Chrlice 1
ORGC 2031 - úsek Rebešovice 4
ORGC 2032 - úsek Rajhrad 1
ORGC 2033 - Rajhradice 4

Na níže uvedených úsecích nedošlo v roce 2014 k žádnému přírůstku dle ORGC na účtu 042
(stavební investice).

Faktury k dotaci z JM K - inv esti ční, 7,5% z fakturov ané částky  úseků části B:

Ing. Adolf Jebavý - projektová dokumentace Fa na 207.926,- Kč                                      9 225,00 Kč 

V říjnu 2014 došlo k vyúčtování dotace z Fondu malých projektů jižní Morava. V žádosti o platbu bylo
žádáno o 85% uznatelných nákladů roku 2013 a 2014, tj. 17.717,- EUR. Vykázán byl i vlastní podíl
svazku ve výši 15% tj. 3.127,22 EUR. Z takto vykázaných údajů bylo Fondem malých projektů
neuznáno 84,24 EUR. V první polovině roku 2015 svazek očekává příjem dotace ve výši 17.632,76
EUR, tj. přepočteno kurezem EUR ČNB k 31.12.2014 - 488.868,27 Kč.

Celkem výdaje k dotaci JMK část B - in vesti ční                                     9 225,00 Kč 

Investiční dotace na financování projektu "Dostavba II. etapy cyklistické stezky Brno - Vídeň (úseky
Rebešovice 3, Chrlice 3, Rebešovice 4, Rajhrad 1, Rajhradice 4, Židlochovice 1, Vranovice 2, Přibice
1), na základě smlouvy č. 024485/14/ORR ze dne 3.6.2014. Smlouva byla uzavřená s
Jihomoravským krajem na celkovou částku 1.862.636,- Kč. Dotace byla poskytnutá na základě
Dotačního programu Jihomoravského kraje - "Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v
Jihomoravském kraji v roce 2014". 

V roce 2014 bylo v rámci Fondu malých projektů čerpáno celkem 508.638,- Kč, z toho 85% ve výši
432.342,30 Kč a 15% vlastní zdroje 76.295,70 Kč. Jednotlivé druhy výdajů jsou uvedeny v položce č.
20 - Projekt Na kole mezi Brnoem a Vídní - podpora z FMP.

Náklady jednotlivých úseků staveb jsou evidovány dle ORGC na účtu 042 (stavební investice).
Celkem byl na rozpořizovaných investicích v roce 2014 přírůstek ve výši 812.646,- Kč.

Neinvestiční dotace v rámci Fondu malých projektů jižní Morava - Dolní Rakousko na projekt "Na kole
mezi Brnem a Vídní r.č. CZ0270. Smlouva je uzavřená s organizací Sdružení obcí a měst jižní
Moravy v celkové výši 23.199,07 EU, z toho 85% finanční příspěvek z ERDF 19.719,- EUR, 15%
vlastní zdroje žadatele 3.480,07 EUR. Projekt je evidován pod ORGC 270.

3. Dotace z JM K - část B:

Dotace bude uplatněna u uznatelných nákladů dotace ROP JV, kdy 15% vlastních zdrojů bude
rozděleno na 7,5% dotační zdroje z JMK a 7,5% vlastní zdroje svazku. Projekt je evidován pod
účelovým znakem 221. Výdaje k této dotaci jsou uznatelné od 1.1.2014. V roce 2014 svazek z této
dotace financoval částku ve výši 9.225,- Kč.

9



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 10/12

ORGC 2022 - úsek Opatovice 2
ORGC 2024 - úsek Ivaň 1
ORGC 2025 - úsek Novosedly 1
ORGC 2026 - úsek Novosedly 2

518 - Ostatní služby - bankovní poplatky běžného a dotačního 
účtu

                                     3 989,00 Kč 

                                   19 118,00 Kč 

518 - Ostatní služby - služby TimeTree CMS

518 - Ostatní služby - JUDr. Jana Rožnovská, advokátka - právní 
služby

                                   10 850,00 Kč 

518 - Ostatní služby - finanční řízení projektu "Na kolem mezi 
Brnem a Vídní" - Ing. Michaela Schönwälderová

                                     3 350,00 Kč 

501 - Materiál - Radomír Havlík - Premiera - svítící ventilky 
zahájení sezóny

                                   20 328,00 Kč 

501 - Materiál - Centrum digitálního tisku s.r.o. - letáky                                  186 300,00 Kč 

Od roku 2012 je majetek pravidelně měsíčně odepisován rovnoměrným způsobem, k přehodnocení
životnosti majetku při inventarizaci majetku dne 23.1.2015 nedošlo. Po celý rok 2014 bylo účtováno v
souladu s vyhláškou 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a platných ČÚS pro
ÚSC. Inventarizace proběhla dle vyhlášky 270/2012 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, v platném
znění, a to v souladu s inventurním plánem a směrnicí svazku.

513 - Náklady na reprezentaci - Nadace Partnerství - 
občerstvení k projektu FMP

                                     7 200,00 Kč 

Rozpis vý sledku  hospoda ření za rok  2014:

Rozpis náklad ů za rok 2014:

501 - Materiál - Radomír Havlík - Premiera - cyklolahve s 
potiskem

Po celý rok 2014 probíhala kontrola účetnictví a rozpočtu dle zákona 320/2001 Sb., o finanční
kontrole. Průběžnou kontrolu prováděl měsíčně tajemník svazku Ing. Libor Šrámek, následnou
kontrolu prováděl za tři čtvrtletí předseda svazku Vlastimil Helma a za čtvrté čtvrtletí místopředseda
svazku Mgr. Tomáš Šenkyřík. Výsledek kontroly byl vždy bez chyb a nedostatků. Vyhodnocení
finanční kontroly za celý rok 2014 provedl Mgr. Tomáš Šenkyřík. Revizní komise provedla kontrolu
účetnictví a rozpočtu v roce 2014 dvakrát, a to 29.1.2014 a 19.12.2014. Taktéž neshledala
nedostatky. Přezkum hospodaření svazku proběhl dne 27.2.2015 prostřednictvím kontroly krajského
úřadu. Při přezkoumání hospodaření svazku nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna
závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku v budoucnosti.

                                   54 000,00 Kč 

                                   22 500,00 Kč 

518 - Ostatní služby - ADOSA a.s. - přeprava kol z Hevlína - 
zahájení sezóny

                                     4 592,00 Kč 

518 - Ostatní služby - projektové řízení projektu "Na kolem mezi 
Brnem a Vídní" - Gabriela Motličková

518 - Ostatní služby - správa webu Partnerství, o.p.s.                                      1 411,66 Kč 

10



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 11/12

602 - Výnosy z prodeje služeb - cestovné k zahájení sezóny                                      1 950,00 Kč 

Rozpis vý nosů za rok 2013:

Náklady  celkem                        2 311 709,16 Kč 

                              1 010 820,00 Kč 

549 - Ostatní náklady z činnosti - pojištění staveb Kooperativa 
a.s.

                                   33 093,00 Kč 

551 - Odpisy majetku - investičního majetku

603 - Výnosy z pronájmu - pronájem pozemku Obec Přísnotice                                      4 305,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Mgr. Zelenková Ivana, advokátka - právní 
služby k CRS s.r.o.

                                     9 377,50 Kč 

518 - Ostatní služby - zpracování účetnictví Židlochovice

518 - Ostatní služby - McGreen a.s. - zadávací řízení a 
zadavatelská činnost

518 - Ostatní služby - Partnerství o.p.s. - sběr a vyhodnocení dat 
z automatických sčítačů

                                   22 990,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Ing. Jan Gemela - pasport značení a 
vybavenosti trasy FMP

                                   60 000,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Partnerství o.p.s. - vytvoření internetových 
stránek FMP

                                   59 000,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Ing. Juraj Flamik - organizační zajištění 
akce FMP

                                     8 000,00 Kč 

518 - Ostatní služby - PhDr. Jitka Sýkorová - tlumočení v Laa an 
der Thaya - setkání zahájení sezóny

                                     5 600,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Obec Hevlín - pronájem dopravního 
značení zahájení sezóny

                                     8 298,00 Kč 

                                   88 330,00 Kč 

                                   96 800,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Ing. Juraj Flamik - podklady pro leták a 
web FMP

                                   10 500,00 Kč 

518 - Ostatní služby - výkon tajemníka - Ing. Libor Šrámek                                  488 392,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Obec Pasohlávky - logistika a organizační 
práce ukončení sezóny FMP

                                   15 000,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Nadace Partnerství - tlumočení k projektu 
FMP

                                   29 800,00 Kč 

518 - Ostatní služby - PhDr. Jitka Sýkorová - překlad zvacího 
dopisu a pozvánky na Ukončení sezóny

                                        350,00 Kč 

649 - Ostatní výnosy z činnosti - dohoda o narovnání s CRS 
s.r.o.

                                 106 500,00 Kč 

603 - Výnosy z pronájmu - pronájem pozemku Město 
Židlochovice

                                        462,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Ing. Daniel Mourek - podklady pro leták a 
web - překlady FMP

                                   16 720,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Obec Hevlín - organizace semináře FMP                                    15 000,00 Kč 

11



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 12/12

Rozdíl mezi výnosy a náklady za rok 2014

Zpracovala - Ing. Schönwälderová Michaela 

Účetní DSO Cyklistická stezka Brno - Vídeň

27.2.2015 v Židlochovicích

Z daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2013 nevyplynula žádná daňová
povinnost.

                                 659 921,88 Kč 

Účetní výsledek hospodaření za rok 2014 je ZISKOVÝ ve výši 591.021,93 Kč. Účtování o výsledku
hospodaření je proces odlišný od procesu příjmů a výdajů rozpočtu svazku. Tyto dvě oblasti nelze
porovnávat.

                                     3 262,27 Kč 

                                   27 025,17 Kč 

                             2 902 731,09 Kč 

591 021,93 Kč                                

672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů - členské příspěvky 
obcí 

Výnosy c elkem

Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob bude za rok 2014 zpracováno Ing. Radmilou
Kafkovou nejpozději do 31.3.2015. Daňová přiznání k dani srážkové i zálohové jsou nulová.

                              1 652 656,00 Kč 

672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů - neinvestiční 
dotace z ROP JV, JMK, FMP

                                 446 648,77 Kč 

672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů - odpisy dotací

662 - Úroky - přijaté úroky z finančních prostředků běžného a 
dotačního účtu

663 - Kurzové zisky - přecenění dotace za FMP

12



tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

 
 

příloha č. 3: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výro ční zpráva  2014 
 

 
Cyklistic ká st ezka Brno  – Vídeň  

dobrovolný svazek obcí 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  











tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

 
 

příloha č. 4:a  
Závěrečná inventarizační zpráva ke dni 31.12.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výro ční zpráva  2014 
 

 
Cyklistic ká st ezka Brno  – Vídeň  

dobrovolný svazek obcí 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  













tel.: 547 426 011, fax: 547 426 014, e-mail: brnoviden@gmail.com , www.brnoviden.cz 
IČO: 75045974, DIČ: CZ75045974, č. úč.: 2552521399/0800, ČS Židlochovice 

 

 
 

příloha č. 4:b  
Závěrečná inventarizační zpráva ke dni 31.12.2014 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva  2014 
 

 
Cyklistic ká st ezka Brno  – Vídeň  

dobrovolný svazek obcí 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  














